
UCHWAŁA NR   XVI/102/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – Klubie,, Senior+” dla mieszkańców Gminy Oksa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym DZ. U. z 2019 .506.1309 ,1571, 1696,1815) oraz art. 97 ust. 1 i 5, art. 17 ust. 2 pkt 3, ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U.z 2019,1507,1622,1690,1818,2473) Rada Gminy 
w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – Klubie ,,Senior+” z siedzibą Błogoszów 20 dla mieszkańców gminy Oksa zwanej dalej „Gminą". 

§ 2. 

Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Oksie. 

§ 3. 

Określa się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Błogoszowie, będącym 
ośrodkiem wsparcia dziennego, prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. 

1. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior+” ustala się na podstawie kalkulacji kosztów 
prowadzenia Klubu ,,Senior +”

2. Odpłatność w Klubie „Senior+” ustala się według następujących zasad: 

LP Dochód osoby lub dochód na osób w rodzinie w % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Zakres oferty Dla osób 
samotnie 
gospodarujących 

Dla osób 
w rodzinie

Oferta bez 
zajęć 
sportowych 

Nieodpłatnie Nieodpłatnie1 do 500 % 

Pełna oferta Nieodpłatnie Nieodpłatnie
2 powyżej od 500% do 600% Oferta bez 

zajęć 
sportowych 

2% 4%

Pełna oferta 4% 6%
3 powyżej 600% Oferta bez 

zajęć 
sportowych 

5% 7%

Pełna oferta 7% 9%

§ 5. 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w ośrodkach wsparcia – Klubie ,,Senior+” 
nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, 
sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi. 

Id: CIGWL-HVLPR-ICPTM-ODVER-KPGWA. Podpisany Strona 1



2.  Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę następująco: opłatę należną od uczestnika za cały miesiąc 
dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu.

§ 6. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla uczestnika nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Kierownik GOPS może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą w całości lub części na czas 
określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w § 4; 

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo –
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak przekroczyć 3 miesięcy w ciągu 
roku kalendarzowego. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w przypadku śmierci osoby 
samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych ani zstępnych

§ 7. 

Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubie ,,Senior+” jest wnoszona na rachunek bankowy Gminy Oksa 
w terminie do dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 9. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: CIGWL-HVLPR-ICPTM-ODVER-KPGWA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XVI/102/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – Klubie,, Senior+” dla mieszkańców Gminy Oksa Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach wsparcia – klubach seniora dla 
mieszkańców Gminy Oksa . Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia .Ustawodawca powierzył 
Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych zasadach ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach wsparcia - klubach seniora. Określenie 
odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem 
możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W związku z powyższym zasadnym 
jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 

Id: CIGWL-HVLPR-ICPTM-ODVER-KPGWA. Podpisany Strona 1




